Matrícula Profesional N°1501, L° 01, F° 41 del Colegio de Abogados del Sur, representado a
CREDIL S.R.L. CUIT 30-62221630-9 en mérito al Poder General para Juicios que en formato digital
acompaña. En tal carácter interpone demanda por cobro ejecutivo de PESOS TRESCIENTOS

SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA ($364.680,00) en contra de VICTORIA

WALTER DANIEL, DNI N° 30.376.060, con domicilio real en calle Laprida y 24 de Septiembre,
Barrio Jorge Newbery de la ciudad de Aguilares, de esta Provincia de Tucumán.

Funda su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, cuyo original en soporte físico tengo a

[...]

05.09.2024

 - Porcentaje actualización: 51,40 %

 - Intereses acumulados: $77.103,71

 - Importe actualizado: $227.103,71

 - Pago realizado: $0,00

 - Saldo total: $227.103,71

Por lo arriba considerado, la presente ejecución prospera por la suma de $227.103,71 (pesos
doscientos veintisiete mil ciento tres con 71/100).

Sin embargo, realizando el mismo análisis que se formuló para los intereses compensatorios, estimo
que el cálculo para los punitorios, conforme el pagaré que tengo a la vista, se encuentra allí pactado
en un 50% de los intereses compensatorios pactados, los que también resultarían abusivos.

[...]

I) DICTAR SENTENCIA MONITORIA ORDENANDO llevar adelante la presente ejecución seguida
por CREDIL S.R.L. CUIT 30-62221630-9 en contra de VICTORIA WALTER DANIEL, DNI N°

30.376.060, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital de condena por la suma de
$227.103,71 (PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO TRES CON 71/100). La suma
condenada devengará los intereses conforme a lo considerado en el acápite 2) Morigeración y 3)

Actualización.

II) COSTAS, se imponen al ejecutado vencido conforme lo merituado, teniendo ésta la facultad de
ejercer la defensa que establece el Art.

[...]

TRÁBESE EMBARGO, en la proporción de ley, sobre los haberes que percibe Victoria Walter
Daniel, DNI N° 30.376.060, con domicilio real en calle Laprida y 24 de Septiembre, Barrio Jorge
Newbery de la ciudad de Aguilares de esta Provincia de Tucumán, como empleado dependiente de
Puertas Nicolás Alfredo hasta cubrir la suma de $271.827,69 (pesos doscientos setenta y un mil
ochocientos veintisiete con 69/100), con más la suma de $45.500,00 (pesos cuarenta y cinco mil

quinientos) que se calcula provisoriamente para responder por acrecidas. Ofíciese al empleador,
cuyos demás datos deberán ser aportados por la parte interesada, a los efectos de que, por
intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del embargo ordenado.

[...]

quedando pendiente su determinación.

  B) Dentro de los próximos 5 días hábiles contados desde que recibe esta notificación, podrá:

    1.- Pagar lo reclamado más los honorarios regulados para suspender esta ejecución. Para ello,
deberá depositar el importe de $727.103,71 (setecientos veintisiete mil ciento tres pesos con setenta
y uno centavos) en la cuenta abierta a nombre de este juicio y cuyos datos se consignan en esta
notificación. Deberá comunicar el depósito realizado, para lo cual tendrá que acercarse a la Oficina
de Atención al Ciudadano (España 1438, frente a la plaza principal de esta ciudad de Concepción).